
1!
АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
ДОБР1ВСВКОГО ДОБРОВСКОГО ДЖУМХУРИЕТИ

С1ЛЬСЬКОГО ПОСЕДЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА ДОБРОЕ КОЙ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы. 11 
телефон (978) 957-57-57, е-та11:1п1о@50Уе1-с1оЬгое.ога

/^ / 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О размещении и функпионировании 
нестационарных торговых объектов,
нестанионарных объектов для оказания услуг 
на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Крым от 05 мая 2015 года № 
92-ЗРК/2015 "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Республике Крым", постановлением Совета министров Республики Крым от 23 
августа 2016 года № 402 «Об утверждении Порядка размещения и
функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 
для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике 
Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, рассмотрев 
письмо главы администрации Симферопольского района Республики Крым от 15 
августа 2023 года № 58/01-98/7014, администрация Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму Схемы размещения нестационарных торговых объектов и 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.

2. Утвердить размер начальных ставок на торгах на право размещения 
нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг 
на территории Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму типового договора на размещение нестационарного 
торгового объекта и нестационарного объекта для оказания услуг на территории 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.



4. Утвердить перечни зон осуществления развозной торговли и зон, 
запрещенные для осуществления разносной торговли на территории Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 27 октября 
2020 года 953 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на 
информационном стенде администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым, расположенном по адресу: 
Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, д. 11 и на 
сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым (Ьйр8://80Уе1-(1оЬгое.т/ро81апоу1еп1уа-ас1т1п181;га18Й/).

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Добровского
сельского совета -  Глава администрации
Добровского сельского поселения Н. Литвиненко



Приложение № 1
к постановлению администрации Добровского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым от /4 ' 2023 года №

Форма Схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на 
территории Добровского сельского поселения Симферонолъского района Республики Крым

Текстовая частъ

№
п/п

Тип
нестационарного

торгового
объекта,

нестационарного 
объекта для 

оказания услуг

Месторасположени 
е(адрес)

нестационарного 
торгового объекта, 
нестационарного 

объекта для 
оказания услуг

Вид
собственности 

земелъного 
участка, здания, 

строения, 
сооружения, на 

которых 
предполагается 

расположитъ 
нестационарный 
торговый объект, 
нестационарный 

объект для 
оказания услуг 

(государственная, 
муниципальная)

Вид
реализуемых

товаров

Предоставляем 
ая площадь для 

размещения 
нестационарно 
го торгового 

объекта, 
нестационарно 
го объекта для 
оказания услуг

Планируемый
срок

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта, 

нестационарно 
го объекта для 
оказания услуг

Порядок
предоставления места 

для размещения 
нестационарного 

торгового объекта, 
нестационарного 

объекта для оказания 
услуг (по конкурсу 
или без конкурса)

Графическая частъ



г
Приложение № 2
к постановлению администрании 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района
Республики Крым от 
2023 года №

Методика определения цены предмета на право заключения договора о 
размещении нестационарного торгового объекта и нестационарного объекта 
для оказания услуг на земелъном участке, находящемся в муниципальной 

собственности Добровского сельского поселения

1. Начальная ставка ежемесячной платы на право размещения нестационарных 
торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг (далее -  
НТО, НОУ) по Аукциону или Конкурсу, а так же без проведения торгов, в 
соответствии с действующим законодательством, рассчитывается по 
формуле:

Р1 = (Я X К1 X 8 X К1 X К2 х2) / 12, где:

Р1 - начальная ставка для определения ежемесячного размера платы за 
размещение НТО, НОУ (рублей в месяц);

Я - среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости земель 
Добровского сельского поселения по виду разрешенного использования земельного 
участка «предпринимательство» (руб./ кв.м.) в соответствии с Постановлением 
Совета министров Республики Крым от 16 ноября 2022 № 1010 "Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости - 
земельных участков, расположенных на территории Республики Крым" (Таблица 1):

Таблица 1. Средние показателей кадастровой стоимости 1 квадратного 
метра земель Добровского сельского поселения (К)

№ п/п Наименование населенного пункта Кадастровая стоимость 1 
кв. м. на 2023 год

1. Лозовое 2856.97
2. А н д о у с о в о 2356.00
3. Пионеоское 1907.43
4. Коаснолесье 1327.00
5. Лобоое 1554.84
6. Запечное 1352.04
7. Мпамопное _
8. Пеоевальное 992.87
9 Поивольное 1845.00

К1 - уровень инфляции, устанавливаемый федеральным законом о бюджете 
Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;



8 - площадь НТО, НОУ, указанная в Схеме размещения НТО, НОУ на 
территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым. Минимальная площадь при расчете начальной ставки Конкурса 
при определении ежемесячного размера платы за размещение НТО, НОУ составляет 
5 кв. м;

К1 - корректирующий коэффициент специализации НТО, НОУ (Таблица 2);

К2- корректирующий коэффициент площади НТО, НОУ (Таблица 3);

2 - корректирующий коэффициент по месту расположения НТО, НОУ, 
согласно Таблицы 4.

2. Значение коэффициентов:

К1 - корректирующий коэффициент специализации НТО, НОУ

Таблица 2. Коэффициенты специализации нестационарного торгового объекта 
и нестационарного объекта для оказания услуг (К1)

№
п/п

Специализация нестационарного торгового 
объекта и нестационарного объекта для оказания 
услуг для осуществления предпринимательской 
деятельности

Значение
коэффициента
К1

1 Продовольственные товары 1,1

2 Непродовольственные товары 1,5

3
Продовольственные и непродовольственные 
товары , бытовые услуги 1,5

4 Лекарственные средства 1,3

5 Общественное питание 1,5

6 Цветы 1,3
7 Иные 1,1

8 Печатная продукция 0,9

9 Продукция организаций АПК 1,0
*В случае, если в торговом объекте реализуются товары (предоставляются услуги) 
различного ассортимента (вида) применяется наибольшее значение коэффициента 
ассортимента товаров.

Таблица 3. Корректирующие коэффициенты площади НТО (К2)



№
п/п Н азн ач ен и е К 2 Зн ач ен и е К 2

1 До399 кв. м включительно 1,0

2 400 кв. м включительно 0,9

Ъ - корректирующий коэффициент по месту расположения НТО, НОУ :

Таблица 4. Значения корректирующего коэффициента по месту 
расположения нестационарного торгового объекта и нестационарного

объекта для оказания услуг (2,)
№ Перечень сел Добровского сельского поселения Значения

коэффициента
1 Лозовое 1,6

2 Андрусово 1,8

3 Пионерское 2,5

4 Доброе 2,5

5 Краснолесье 2,5
6 Заречное 3,1

7 Перевальное 5

8 Привольное 1,5

3. Сумма определения размера платы за размещение нестационарных торговых 
объектов, в которых реализуются квас, напитки и мороженое, с применением 
фиксированной стоимости 1 кв. м рассчитывается по формуле:

Р = Е*8 , где:

Р - размер платы за размещение НТО (рублей в месяц).

В случае если нестационарный торговый объект размещается на меньший срок, 
расчет платы за размещение НТО осуществляется пропорционально количеству 
дней на срок действия договора на размещение НТО;

Р - фиксированная стоимость 1 кв. м за размещение нестационарного торгового 
объекта (рублей в месяц);



Расчет фиксированной стоимости:

Р= Я*И*1,5*1,1/12

8 - площадь нестационарного торгового объекта. Минимальная площадь при 
расчете платы за размещение нестационарных торговых объектов составляет 5 кв. 
м.»



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района
Республики Крым от 
2023 года №

типовой ДОГОВОР
на размещение нестационарного торгового объекта и нестационарного объекта 

для оказания услуг на территории Добровского селъского поселения 
Симферополъского района Республики Крым

ДОГОВОР № _____
на размещение нестационарного торгового объекта 

(нестационарного объекта для оказания услуг)

« » 20 г.

Администрация Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым (ИНН___________________, ОГРН_________________) (далее -
Администрация) в лице _________________________________ , действующего на
основании____________________________________________ с одной стороны, и

_____________________________________(ИНН___________________ , ОГРН
_________________) (далее -  Хозяйствующий субъект) в лице
__________________________________, действующего на основании
___________________________________________________ , с другой стороны,
далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор на 
размещение нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта для 
оказания услуг) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Администрация предоставляет Хозяйствующему субъекту право на 
размещение нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта для 
оказания услуг), (далее -  Объект), для осуществления

1.2. Специализация Объекта
Г руппа товаров_______________
режим работы_________________ по
адресному ориентиру в соответствии со Схемой размещения нестационарных 
торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на территории 
_______________(далее -  Схема):

на срок с_
(место расположения объекта)

20___года по___20___года.



1.3. Настоящий Договор заключен в соответствии со Схемой, утвержденной

{указать реквизиты муниципального правового акта)
ПО результатам Конкурса на размещение нестационарных торговых объектов 
(нестационарных объектов для оказания услуг) (протокол заседания конкурсной 
комиссии от____ №__________) / вне конкурса.

по
1.4. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует 

 2 О___года.
В случае, если Хозяйствующим субъектом надлежащим образом исполнялись 

его обязанности, по окончании срока действия Договора он может быть продлен на 
срок до семи лет либо на меньший срок, указанный в заявлении Хозяйствующего 
субъекта. В данном случае Хозяйствующий субъект за 30 дней до окончания 
действия Договора обязан обратитъся с заявлением в Администрацию о намерении 
продлить его действие. Продление срока действия Договора осуществляется путем 
заключения дополнительного соглашения к Договору

1.5. Специализация Объекта является существенным условием настоящего 
Договора. Одностороннее изменение Хозяйствующим субъектом специализации не 
допускается.

2. Права и обязанности сторон:
2.1. Администрация вправе:
2.1.1. Осуществлять контроль за выполнением Хозяйствующим субъектом 

условий настоящего Договора;
2.1.2. В случаях и порядке, установленных настоящим Договором и 

законодательством Российской Федерации, в одностороннем порядке расторгнуть 
Договор.

2.1.3. Приостановить действие Договора на основании решения, в случае:
- необходимости проведения плановых ремонтных работ на земельном 

участке, на котором размещается Объект (с предупреждением за один месяц);
- необходимости проведения аварийных ремонтных работ на земельном 

участке, на котором размещается Объект (без предупреждения).
2.2. Администрация обязана:
2.2.1. Предоставить Хозяйствующему субъекту право на размещение 

Объекта, который расположен по адресному ориентиру в соответствии со Схемой.
2.3. Хозяйствующий субъект вправе:
2.3.1. Досрочно отказаться от исполнения настоящего Договора по 

основаниям и в порядке, предусмотренном настоящим Договором и 
законодательством Российской Федерации, Республики Крым;

2.4. Хозяйствующий субъект обязан:
2.4.1. Обеспечить размещение Объекта и его готовность к использованию в

соответствии со Схемой (схемой размещения Объекта с привязкой к местности в 
масштабе 1:500) в срок до______________20___ года.

2.4.2. Использовать Объект по назначению (специализации), указанному в 
пункте 1.2 настоящего Договора. Иметь в наличии торговое оборудование, 
предназначенное для выкладки товаров и хранения запасов. Иметь в наличии



холодильное оборудование при реализации скоропортящихся пищевых продуктов.
2.4.3. На фасаде Объекта поместить вывеску с указанием фирменного

наименования Хозяйствующего субъекта, режима работы.
2.4.4. Своевременно и полностью вносить (внести) плату по настоящему 

Договору в размере и порядке, установленном настоящим Договором.
2.4.5. Обеспечить сохранение внешнего вида, типа, местоположения и 

размеров Объекта в течение установленного периода размещения.
2.4.6. Соблюдать требования законодательства Российской Федерации о 

защите прав потребителей, законодательства Российской Федерации в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, требования, 
предъявляемые законодательством Российской Федерации к продаже отдельных 
видов товаров.

2.4.7. Не допускать загрязнение места размещения Объекта.
2.4.8. Исполнятъ решения Администрации.
2.4.9. Своевременно демонтироватъ Объект с установленного места его 

расположения и привести прилегающую к Объекту территорию в первоначалъное 
состояние в течение 30 дней с момента окончания срока действия Договора, а 
также в случае досрочного расторжения настоящего Договора.

3. Платежи и расчеты по Договору
3.1. Цена договора на размещение Объекта составляет_

3.2. Порядок оплаты.
Перечисление платы за размещение Объекта осуществляется в бюджет

(указать способ и порядок оплаты: равными долями, единовременно 
ши в ином порядке до какого числа месяца и т.д.)

Назначение платежа - Плата за размещение НТО, НОУ (с указанием периода 
оплаты, даты и номера настоящего договора).

3.3. Подтверждением оплаты Хозяйствующим субъектом являются
следующие документы:__________________________________________________

3.4. Размер оплаты за размещение Объекта подлежит ежегодной индексации 
с учетом уровня инфляции, установленного федералъным законом о бюджете 
Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.

3.5. Размер платы за размещение Объекта подлежит пересмотру не чаще 1 
(одного) раза в год (в начале календарного года), с предварителъной, не менее чем 
за 3 (три) месяца, публикацией изменений на официалъном сайте Администрации, 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязателъств по 

настоящему Договору Стороны несут ответственностъ в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.



4.2. За нарушение сроков внесения платы по Договору Хозяйствующий
субъект выплачивает в бюджет_______________пени из расчета 0,05% от размера
невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки.

4.3. Стороны освобождаются от обязательств по Договору в случае 
наступления форс-мажорных обстоятельств в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

5. Расторжение Договора
5.1. Договор на размещение Объекта досрочно расторгается по соглашению 

сторон, а также решением Администрации в случае;
отклонения при размещении Объекта от Схемы, которая является 

приложением к настоящему Договору;
отклонения при размещении Объекта от заявленного эскиза фасадов Объекта, 

который является приложением к настоящему Договору;
самовольного увеличения площади Объекта более чем на 10%;
неразмещения Объекта в течение трех месяцев с даты заключения настоящего 

Договора;
наличия просроченной задолженности по плате за размещение Объекта более 

чем за три месяца;
предоставления недостоверных сведений в документах, указанных в пункте 1 

раздела VI Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых 
объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 
муниципальных образований в Республике Крым, утвержденного постановлением 
Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 (далее -  Порядок);

нарушения Хозяйствующим субъектом существенных условий настоящего 
Договора;

невыполнения предписаний органов муниципального контроля;
прекращения Хозяйствующим субъектом в установленном порядке 

предпринимательской деятельности;
прекращения действия договора о благоустройстве пляжа общего пользования 

либо разрешения, в случае если его наличие являлось основанием для заключения 
настоящего Договора без проведения конкурентных процедур;

предоставления Хозяйствующим субъектом в Администрацию заявления о 
расторжении настоящего Договора;

неисполнения Хозяйствующим субъектом пунктов 20 и 23 раздела II Порядка;
неисполнения Хозяйствующим субъектом (организациями АПК) подпункта 

2.1 пункта 2 раздела IV Порядка;
непредоставления Хозяйствующим субъектом, указанным в подпункте 2.1 

пункта 2 раздела IV Порядка, в период действия настоящего Договора, 
заключенного без проведения конкурентных процедур или в соответствии с 
пунктом 7 раздела IV Порядка, в Администрацию актуальной справки о 
принадлежности к организациям АПК, в месячный срок с момента истечения срока 
действия такой справки.

5.2. Администрация имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор, о 
чем извещает письменно Хозяйствующий субъект не менее чем за 6 месяцев с



предложением подобрать компенсационное место, но не ранее шести месяцев 
после проведения конкурентных процедур, в случае необходимости освобождения 
территории для муниципальных нужд в связи с

- необходимостью использования территории, в границах которой находится 
место размещения Объекта, для целей, связанных с реализацией государственных 
или муниципальных программ, развитием улично-дорожной сети, оборудованием 
бордюров, организацией парковочных карманов, ремонтом и/или реконструкцией 
автомобильных дорог;

- необходимостью использования территории, в границах которой находится 
место размещения Объекта, для целей капитального строительства, размещения 
объектов благоустройства, реконструкции и (или) создания площадей, скверов, 
парков, мест общего пользования;

- необходимостью выполнения строительных, профилактических и прочих 
видов работ на объектах дорожно-транспортной инфраструктуры, инженерных 
коммуникациях и других объектах городской инфраструктуры;

- размещением Объекта в границах сформированного земельного участка, 
обремененного правами третьих лиц.

Действие настоящего пункта не распространяется на случаи, указанные в 
пункте 2.1.3 настоящего Договора.

5.3. После расторжения договора Объект подлежит демонтажу
Хозяйствующим субъектом, по основаниям и в порядке, указанным в Договоре, в 
соответствии с требованиями и в порядке, установленными законодательством 
Российской Федерации.

5.4. Демонтаж Объекта в добровольном порядке производится
Хозяйствующим субъектом за счет собственных средств в срок, указанный в 
предписании, выданном Администрацией.

В случае невыполнения демонтажа Хозяйствующим субъектом в 
добровольном порядке, в указанный в предписании срок, органы местного 
самоуправления Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым осуществляют демонтаж Объекта в Порядке, утвержденном 
муниципальным правовым актом администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым.

6. Прочие условия
6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Крым.
6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет 

одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Хозяйствующего 
субъекта, второй -  в Администрации.

6.3. Споры по Договору разрешаются в установленном законодательством 
порядке.

6.4. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами 
дополнительными соглашениями, совершенными в письменной форме, которые 
являются неотъемлемой частью Договора.

6.5. Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть:



приложение 1 -  эскиз фасада Объекта в цвете в масштабе 1:50; 
приложение 2 -  схема размещения Объекта с привязкой к местности в 

масштабе 1:500.

1. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

Администрация: Хозяйствующий субъект:

(подпись)

М.П.

(подпись)

М.П.



к постановлению администрации 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района
Республики Крым от / /
2023 года №

приложение № 4

ПЕРЕЧНИ
зон осуществления развозной торговли и зон, запрещенные для осуществления 

разносной торговли на территории Добровекого сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

1. Зоны осуществления развозной торговли:
№
п/п

Местонахождение Специализация

1
2

2. Осуществление развозной торговли в пределах, установленных пунктом 1 
зон, не требует включения объекта в Схему размещения нестационарных торговых 
объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на территории 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 
(далее -  Схема) при условии осуществления указанной торговой деятельности 
организациями агропромышленного комплекса.

В пределах, установленных пунктом 1 зон, развозная торговля может 
осуществляться на основании письменного уведомления администрации 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым о 
начале осуществления такой деятельности организацией агропромышленного 
комплекса с указанием наименования хозяйствующего субъекта, контактных 
данных, места и периода осуществления торговой деятельности, товарной 
специализации.

Объекты развозной торговли вне специально установленных пунктом 1 зон 
размещаются в соответствии со Схемой в установленном постановлением Совета 
министров Республики Крым от 23 августа 2016 года № 402 "Об утверждении 
Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, 
нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных 
образований в Республике Крым" порядке.

I

3. Зоны, запрещенные для осуществления разносной торговли:
№ п/п Местонахождение

1
2
3

Разносная торговля осуществляется вне зон, в которых запрещается 
осуществление такого вида торговли, и не требует включения места торговли в 
Схему.



к Перечням зон осуществления 
развозной торговли и зон, 
запрещенные для осуществления 
разносной торговли на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района
Республики Крым

Приложение № 1

Г лаве администрации Добровского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым
от

(наименование юридического лица, ФИО 
индивидуального предпринимателя)

(адрес)

(контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале осуществления развозной торговли на территории

Заявитель______________________________________________________________
(наименование юр. лица, ФИО индивидуального предпринимателя) 

в лице (для юридических лиц)_____________________________________________
(ФИО руководителя или уполномоченного лица)

Документ, удостоверяющий личность (для индивидуальных предпринимателей/физических лиц)

(вид документа)

(серия, номер, кем и когда выдан)
Местонахождение, почтовый адрес организации, место жительства индивидуального 
предпринимателя/физического лица:_________________________________________

ФИО руководителя юридического лица:

Сведения о государственной регистрации юридического лица: ОЕРН
(индивидуального предпринимателя), ОГРНИП__________________
ИНН
Реквизиты банковского счета___________________
Контактная информация (телефон, адрес эл. почты)

Уведомляю Вас о начале осуществления развозной торговли на территории 
адресу:

по

(адрес размещения указывать согласно установленным зонам)



с  размещением мобильного торгового объекта, площадью____кв. м, специализация;

Регистрационный знак_______
год выпуска ТС________, У1М

, марка , модель
шасси N

Документ, устанавливающий право владения ТС (свидетельство о регистрации ТС/договор
лизинга) N ____________________________________________________
Технический осмотр пройден______20__г. Дата очередного техосмотра_____ 20__г.
Адрес ночной стоянки (гаража)_____________________________________________
Доступ к системе мониторинга (геопозиционирование);
Ш Т ;

То§1п_____________________
Период функционирования с _  
Приложение; на_____листах.

Дата___________________

Подпись

Раззшогб
по

/
(подпись должностного лица) (ФИО должностного лица)

МП

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.06.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" я,
(ФИО)___________________________________ ______________________ ,
даю согласие на хранение и обработку своих персональных данных.

Дата___________________

Подпись

/
(подпись должностного лица) (ФИО должностного лица) 

МП



к Перечням зон осуществления развозной 
торговли и зон, запрещенные для 
осуществления разносной торговли на 
территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым

Приложение № 2

Главе администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым
от

(наименование юридического лица, ФИО 
индивидуального предпринимателя)

(адрес)

(контактный телефон)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале осуществления разносной торговли на территории_________
Заявитель________________________________________________________

(наименование юр. лица, ФИО индивидуального предпринимателя) 
в лице (для юридических лиц)_______________________________________

(ФИО руководителя или уполномоченного лица)
Документ, удостоверяющий личность (для индивидуальных предпринимателей/физических лиц)

(вид документа)

(серия, номер, кем и когда выдан)
Местонахождение, почтовый адрес организации, место жительства индивидуального
предпринимателя/физического лица:_________________________________________
ФИО руководителя юридического лица:______________________________________
Сведения о государственной регистрации юридического лица: ОГРН_______________
(индивидуального предпринимателя), ОГРНИП________________________________
ИНН____________________________________________________________________
Контактная информация (телефон, адрес эл. почты)____________________________
Уведомляю Вас о начале осуществления разносной торговли на территории_______________по
адресу:

Специализация________________
Период осуществления торговли с 
Приложение:__________________

(адрес размещения согласно зонам)

по

(дата) (подпись)
Отметка о получении:

(ФИО заявителя)

(дата) (подпись) (ФИО заявителя)


